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ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 
 

Ewangelia: Łk 3, 15-16.21-22 

  
 Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły 
w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak 
przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie 
mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać 
rzemyka u sandałów. On będzie was chrzcił Duchem Świętym i 
ogniem». 
 Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także 
przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch 
Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z 
nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, 
w Tobie mam upodobanie».  



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

11/12 stycznia - Chrzest Pański 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Joniec, A. Mikula, P. Kucmierz 
11:00 am  K. Makowski, K. Lassek, V. Lassek,  
 

18/19 stycznia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Bednarowski, H. Podczerwiński, M. Król 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek,  

 

25/26 stycznia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  Sz. Latocha, M. Jankowski, K. Stateczny 
11:00 am  K. Babiński, P. Stary, K. Wróblewski 
 

1/2 luty 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  J. Dub, M. Król, M. Joniec 
11:00 am  L. Florczak, R. Szewczyk, G. Opach 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
  Składka niedzielna (01/05/25):   $ 4,768 
   

  Building Fund:      $ 2,233 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
 
 
   
 

II SKŁADKA - Styczeń 
 
 

   12 stycznia - Kościół w Ameryce Łacińskiej 

 19 stycznia - Siostry Misjonarki 

 26 stycznia - Elektryczność 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
       A. Bigas, J. Jaswiec, K. Makowski 

01/12/25 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

01/19/25 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

01/26/25 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

02/02/25 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

02/09/25 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

02/16/25 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Wiesław 
Krupiński, Zbigniew Sokołowski, Antoś, 
Artur Zaczeniuk, Wojtek Dub, Marek 
Jamrych, Renia Drąg, Małgorzata Zapolska, 
Danuta, chorzy z naszej parafii i z naszych 
rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



 
ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

11/12 STCZNIA 

 

Sobota,  5:30 pm 
+Katarzyna Pajik w 30 dzień po śmierci 
+Józef Kobacki w 3. rocz. śmierci 

 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą oraz pokój w rodzinie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Boże błog. i szybki porót do zdrowia dla Jadwigi 
Krzemień  
O dary Ducha św. dla Nicholasa z ok. urodzin 
O Boże błog. dla Daniela i Agnes z ok. urodzin 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty 
+Stella Ryciuk, +Krzysztof Strojek, +Zbyszek,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące, +Krzysztof Mikiciuk 
+Jan Rzucidło, +Magdalena Fałek,  
 
 

Niedziela,  11:00 am  
O powrót do zdrowia dla Edy Żądlak 
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Andrzej Wróbel, +Adam Zadecki, +Jan Brzozowski, 
 

Wtorek, 14 stycznia 

8:00 am - W intencji parafian  
 
 

Środa, 15 stycznia 
7:00 pm - +Jan Rosicki w 9. rocz. śmierci,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 16 stycznia 
8:00 am  
 
 

Piątek, 17 stycznia 

7:00 pm   

 
 

II NIEDZIELA ZWYKŁA 
18/19 STCZNIA 

 
Sobota,  5:30 pm 
+Stanisława Maria Bielicka w 11. rocz. śmierci 

 
 

Niedziela, 9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą oraz pokój w rodzinie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Boże błog. dla Kubusia z ok. 10. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Aleksa Jankowskiego 
z okazji 11. urodzin 
+Stella Ryciuk, +Krzysztof Strojek, +Zbyszek,  
+Dusze w czyśćcu cierpiące, +Krzysztof Mikiciuk, 
+Ryszard Kosowski, +Jan Antol 
 
 

Niedziela,  11:00 am  
O zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty 
O Boże błog. dla Joanny z ok. urodzin oraz o potrzebne łaski 
dla całej rodziny Dub 
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i dary Ducha św. dla Julii 
Sikorskiej z okazji 14. urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder,  
+Andrzej Wróbel, +Tomek Mally - 10 m-cy po śmierci 

CHRZEST PAŃSKI 

Święto Chrztu Pańskiego obchodzone jest w pierwszą niedzielę przypadającą po uroczystości Objawienia Pańskiego. 
Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ pomimo wyraźnego 
udokumentowania w Ewangeliach chrzest Jezusa nie posiadał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem Świętej 
Kongregacji Obrzędów z 23 marca 1955 r. ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce dawnej oktawy Epifanii, 
wspomnienie chrztu Jezusa Chrystusa. Posoborowa reforma kalendarza liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako święto 
Chrztu Pańskiego.  
Chrystus już jako dorosły, 30-letni mężczyzna, przychodzi nad brzeg Jordanu, by z rąk Jana Chrzciciela, swojego 
poprzednika, przyjąć chrzest. Chociaż sam nie miał grzechu, nie odsunął się od grzesznych ludzi: wraz z nimi wstąpił w wody 
Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. W ten sposób uświęcił wodę.  
W dniu chrztu Jezus został przedstawiony przez swojego Ojca jako Syn posłany dla dokonania dzieła zbawienia. Misję 
Chrystusa potwierdza swym świadectwem Bóg Ojciec. Zamknięte przez grzech Adama niebiosa otwierają się, na Jezusa 
zstępuje Duch Święty. Z nieba daje się słyszeć jednoznaczny głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. 
 

Choć w Ewangelii nie ma jednoznacznej wskazówki, która pozwalałaby dokładnie określić 
miejsce, gdzie prorok Jan ochrzcił Jezusa – na jej kartach pada jedynie lakoniczne: „Działo się to 
w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu” (J 1, 28) – to właśnie tu się je 
lokuje. Znaleźć je można pośród krzewów tamaryszku, na wysokości znajdującego się po 
drugiej stronie granicy Jerycha, między Wzgórzem Eliasza, z którego prorok miał wznieść się do 
nieba, a kościołem Jana Chrzciciela na wschodnim brzegu Jordanu. Zaledwie 40 km od stolicy 
kraju – Ammanu i 8 km od ujścia Jordanu do Morza Martwego. (żródło: niedziela.pl) 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

17 stycznia - św. Antoniego, opata 
Św. Antoni Wielki ur. w 251 r. zm. 
w 356 r. „Kto kuje żelazo, zastanawia 
się najpierw, co chce z niego zrobić: 
czy sierp, czy miecz, czy siekierę. 
Także i my powinniśmy się zastanowić, jaką cnotę chcemy 
wypracować, żeby nie trudzić się na próżno”.  
 

19 stycznia-św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa 
Biskup przemyski św. Józef Sebastian Pelczar Urodził się w 
Korczynie 17 stycznia 1842 r., zmarł w Przemyślu 28 marca 
1924 r. Założyciel Zgromadzenia Służebnic Najświętszego 
Serca Jezusowego. W latach 1882-1883 rektor Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. „Jeśli chcesz poznać ogrom tej miłości, 
rozważaj dzieła Boże, spełnione dla człowieka, a mianowicie 
trzy wieczne pomniki miłości: żłóbek, krzyż i ołtarz. 
Szczególnie stań pod krzyżem i przypatrz się miłości 
Ukrzyżowanego, przypatrz się Ukrzyżowanemu. Stań przed 
Przenajświętszym Sakramentem i rozważ to niezmierne 
wyniszczenie się Boga utajonego, tę ogromną ofiarę z siebie, 
to całkowite oddanie się człowiekowi z miłości bez granic”.   
Serce Boże kształtowało jego duchową sylwetkę, której 
charakterystycznym rysem jest zawierzenie siebie, całego 
swego życia i posługi Chrystusowi przez Maryję.  

Jubileusz Roku 2025  
rozpoczął się otwarciem Drzwi Świętych Bazyliki św. Piotra na Watykanie 24 grudnia 2024.  

Hasło roku jubileuszowego to: "Pielgrzymi nadziei".  
 

Biskup John Dolan ogłosił Miejsca Jubileuszowe Diecezji Phoenix w Roku Jubileuszowym 2025. Są to:  
Chapel of the Holy Cross (Kaplica Krzyża Świętego) w Sedonie; Sacred Heart w Prescott; Kościół  Św. Antoniego w 

Sacaton; St. Mary w Kingman; Bazylika St. Mary’s w Phoenix; Katedra Ss. Szymona i Judy w Phoenix. 

 W Roku Jubileuszowym, który trwa od 29 grudnia 2024 r. do 28 grudnia 2025 r. w kościołach partykularnych, odwiedzający te 
Miejsca Jubileuszowe mogą uzyskać odpust zupełny zgodnie z przepisami prawa.  
 Jeżeli wierny uda się na pielgrzymkę do jednego z wyżej wymienionych Miejsc Jubileuszowych, może uzyskać Odpust Jubileuszowy 
poprzez pobożne uczestnictwo we Mszy Świętej w tym miejscu lub wzięcie udziału w Liturgii Godzin, Drogi Krzyżowej, Różańca lub 
nabożeństwo pokutne obejmujące spowiedź indywidualną. 
 Jeżeli wierny złoży pobożną wizytę w jednym z wyżej wymienionych Miejsc Jubileuszowych, może uzyskać odpust Jubileuszowy, 
jeśli indywidualnie lub w grupie pobożnie odwiedzi dowolne Miejsce Jubileuszowe i tam w odpowiednim czasie odprawi adorację i medytację 
eucharystyczną, kończąc modlitwą „Ojcze nasz”, wyznaniem wiary i wezwaniem do Matki Bożej. 
Odpust zupełny można uzyskać tylko raz dziennie.  Jednakże wierni, którzy dokonali aktu miłosierdzia na rzecz dusz czyśćcowych, jeżeli w tym 
dniu podczas celebracji eucharystycznej przyjmą po raz drugi Komunię św., mogą uzyskać tego samego dnia dwukrotnie odpust zupełny, 
przysługujący tylko zmarłym. Wierni, którzy rzeczywiście pokutowali za grzechy, ale z ważnych powodów nie mogą uczestniczyć w różnych 
uroczystych uroczystościach, pielgrzymkach i nawiedzeniach pobożnych (zwłaszcza siostry i mnisi klauzurowe, ale także osoby starsze, chorzy, 
więźniowie oraz ci, którzy poprzez swoją pracę w szpitalach lub innych zakładach opiekuńczych, zapewniają ciągłą posługę chorym), mogą 
uzyskać odpust jubileuszowy na tych samych warunkach, jeżeli duchowo zjednoczeni z wiernymi uczestniczącymi osobiście (zwłaszcza gdy 
słowa Papieża lub Biskupa diecezjalnego przekazywane są różnymi środkami komunikacji), odmawiają w swoich domach Ojcze nasz, 
Wyznanie wiary w jakiejkolwiek zatwierdzonej formie i inne modlitwy zgodne z celami Roku Świętego lub gdziekolwiek są zamknięte (np. w 
kaplicy klasztornej, szpitalu, domu opieki, więzieniu...) ofiarowując swoje cierpienia lub trudy życia. 
 Ogólne zasady uzyskania odpustu zupełnego są następujące: 
• Każdy wierny może uzyskać dla siebie odpust zupełny lub za zmarłych. 
• Aby móc uzyskać odpust, trzeba być ochrzczonym, nie być ekskomunikowanym i znajdować się w stanie łaski uświęcającej. 
• Aby uzyskać odpusty, osoba musi mieć przynajmniej ogólną intencję ich uzyskania. 
• Osoba musi przystąpić do spowiedzi sakramentalnej na kilka dni przed lub po odwiedzeniu Miejsca Jubileuszowego. 
• Osoba powinna przyjąć Komunię św. w tym samym dniu, w którym nawiedziła Miejsce Jubileuszowe. Może to jednak nastąpić na kilka dni 
przed lub po wizycie. 
• W tym samym dniu, w którym odbywa się wizyta w Miejscu Jubileuszowym, należy modlić się w intencji Ojca Świętego. Może to jednak 
nastąpić na kilka dni przed lub po wizycie. Ten warunek modlitwy w intencji Ojca Świętego zostaje w pełni spełniony poprzez odmówienie 
jednego Ojcze nasz i jednego Zdrowaś Maryjo; niemniej jednak można odmawiać dowolną inną modlitwę zgodnie z indywidualną pobożnością  

Czytania na każdy dzień: 12-19 stycznia 
 

Niedziela: Iz 40,1-5.9-11;Ps 104(103), Tt 2,11-14;3,4-7; Łk 3,15-16.21-22 

Poniedziałek: Hbr 1,1-6;(Ps 97 (96), 1-2. 6 i 7c. i 9; Mk 1,14-20  

Wtorek: Hbr 2,5-12; Ps 8, 2ab i 5.6-7. 8-9; Mk 1,21-28;  
Środa: Hbr 2,14-18; Ps 105 (104),1-2.3-4. 6-7.8-9; Mk 1, 29-39  
Czwartek: Hbr 3,7-14; Ps 95 (94), 6-7c.7d-9.10-11; Mk 1, 40-45;  
Piątek: Hbr 4, 1-5. 11; Ps 78 (77), 3 i 4bc. 6-7. 8; Mk 2, 1-12;  
Sobota: Hbr 4, 12-16; Ps 19 (18), 8-9. 10 i 15; Mk 2, 13-17;  
Niedziela: Iz 62,1-5; Ps 96 (95); 1 Kor 12,4-11; J 2,1-11; 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

„Drzwi Nadziei” 
„W Roku Jubileuszowym 2025 jesteśmy zaproszeni do 

otwarcia naszych serc dla Pana i przyjęcie Jego miłości i 
miłosierdzia.” - Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori 

 

24 grudnia papież Franciszek otworzył Drzwi Święte 
Bazyliki Św. Piotra w Rzymie. Czyniąc to,m 
zaingurował Rok Jubileuszowy 2025 poświęcony 
nadziei. Otwierając Drzwi Święte, papież Franciszek 
symbolicznie otworzył drzwi nadziei dla Kościoła i dla 
całej rodziny ludzkiej.  
Ale czym jest nadzieja? Czy to myślenie życzeniowe? 
Czy opiera się  na optymistycznych przewidywaniach, 
które są zbyt dobre, aby mogły być prawdziwe? Czy to 
wiara, że jakoś wszystko dobrze się ułoży?  
Nie, nadzieja nie jest beztroskim optymizmem. Nie 
oznacza, że unikniemy choroby, trudności finansowych, 
odrzucenia, a nawet spełnienia naszych najgorszych 
obaw. Raczej pośród radości i smutku życia, jego 
aspiracji i lęków, cnota nadziei skupia nasz wzrok na 
czymś tak dobrym, że nie mogłoby być lepsze. Nadzieja 
jest naszym najgłebszym pragnieniem tej 
rzeczywistości, pozwalając nam przyjąć i odkryć, że ma 
imię, twarz, tożsamość: Jezusa Syna Bożego i Syna 
Maryi, Tego, „Który nas umiłował i samego siebie 
wydał za nas” (Ef 5,2). Jeśli taki jest Bóg i jeśli ten Bóg 
jest po naszej stronie, kto może być przeciwko nam? 
(por. Rz 8,31). 
Święte drzwi, które Pan najbardziej chce otworzyć, to 
drzwi naszych serc - serc, które są czasami szczelnie 
zamknięte z powodu grzechu, strachu lub zniechęcenia. 
Bez względu na to, ile razy Go ignorujemy, Pan nadal 
puka do drzwi naszych serc, spieszmy się, aby otworzyć 
nasze serca. (cdn.) 
 

ZAPROSZENIE 
Zapraszamy wszystkich Parafian i Gości na 15. Galę 
Charytatywną Rycerzy Kolumba (15th Annual 
Knight of Columbus Polish Dinner Dance) w sobotę, 
1 lutego 2025 roku. Cały dochód przeznaczony jest 
na cele charytatywne; dla ludzi w potrzebie i pomoc 
Kościołowi i parafii.  
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy skończyli 
18 lat do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo iwary i pomoc 
potrzebującym to cele, którymi kierują 
się Rycerze Kolumba. Módlmy się o 
powrót do zdrowia naszych braci.  

 

Vivat Jezus !       
P.G.K. Lech Florczak                                          

GALA RYCERZY KOLUMBA 
W sobotę, 1 lutego odbędzie się Gala 
Rycerzy Kolumba. 
Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy 
i świętowania z Rycerzami Kolumba naszej 

Rady. Bilety na Galę można nabyć u Rycerzy: Konrad 
Makowski (630) 670-3035 lub Tony Wojturski (602) 
206-7238. 
 

XX. POLISH FESTIVAL 
Już po raz 20. startuje nasz Polski 
Festiwal, który odbędzie się w dniach 22 
i 23 LUTEGO 2025.  
Jest to najważniejsze wydarzenie w naszej 
parafii, do którego przygotowujemy się wiele miesięcy i 
bardzo potrzebujemy pomocy wszystkich parafian.  
Bardzo prosimy  o donacje kawy, sody (Coke & 
Sprite), oraz wody na festiwal.  
Szukamy sponsorów i ofiarodawców, którzy mogą 
wesprzeć nasz festiwal finansowo. Osoby i biznesy, 
które chcą się ogłaszać w naszej książce festiwalowej 
lub chciałyby wystawić swoje stoisko prosimy, aby 
kontaktowały się: polishfestivalaz@gmail.com. Osoby, 
które będą wydawały jedzenie, prosimy, aby przed 
festiwalem miały zrobiony foodhandler certificate i 
przesłały go na email naszej parafii (biuro@rcphx.org). 
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